CAP. XLIV. 4. et 6. Καθάρετον --- 'Επίστριόν τε etc.) Tetigit et haec *Eustath.* in *Odyss.* p. 1562, 33. [ed. Bas. p. 262. sub fin.] Notissimi Iovis tituli sunt, expliciti a *Dione Chrys.* Or. I. p. 8. d. et XII. p. 226. A. uberiusque a Cl. Ioann. Taylor ad *Lysiae Or. Parental.* p. 35. WESS. — Conf. veteres Interpretes ad *Aristoph.* *Eq.* 498. et ad *Euripid.* *Hec.* 345. quos ad h. l. Larcherus laudavit. S.

CAP. XLV. [12. θιῶν κοντὶ τις] Sic accentum signat noster cod. F. Editi vulgo omnes, θιῶν κοντὶ τις. Commodo θιῶν κοντὶ τις codd. Pa. et Pe. θιῶν κοντὶ τις Pe. S.]

14. Κροῖσος μήν γνων ἔθαψε ὡς εἰκὼς ήν etc.) Nolui mastis reniti; quibus oīxōς, quorsum Medic. dicit, si placuisset, cupide adsensus fuisse. Haud scio vero, sperni-ne oporteat *Arch.* Kp. μήν γνων ἔθαψε, ὡς εἰκὼς ήν θάψας τὸν ιωντὸν παιδία. Convenit scribentis mori abundans illa repetitio, ut VI. 109. IX. 11. etc. WESS. — Vide Var. Leet. S.

17. ιτει τε πονχίν --- πιει τὸ σῆμα) Et hoc, et mox ηείδει servo. Posterius ob *Homeri Iliad.* χ'. 280. 'Ex Διός ηείδεις τὸν εἰμὸν μόγον. et *Odyss.* l. 205. οὐδὲ τις αὐτὸν ηείδει διώσων. [At, ob hoc ipsum ηείδει, videtur apud Nostrum ηείδει scriptum oportuisse, quomodo Schaeferus edidit.] Illud, quoniam sententiae reique ordini melius congruit. Non bene mihi apta nexaque videntur πιει τὸ σῆμα --- ιωντὸν ιππατασθάξῃ τῷ τύμβῳ. Ita enim διει ταύρον. Verum in frequentissima harum praepositionum commutatione suum cuique, sine acerbitate tamen, iudicium esse debet. De Adrasto *Diodorus* T. II. p. 553. [in Excerpt. Peiresc.] οὐδὲ οὐδὲν οὔτον κατ' ιδίαν ιπει τὸν Ἀτνος τάφον πορευθεὶς Herodot. T. V.

ιαυτὸν κατίσθαξεν. *Plutarchus de Stratone Narrat. Amat.* p. 772. ὁ δὲ Φανερῶς ἐπικατίσθαξεν ιαυτὸν τῷ παρθένῳ. WESS. 21. ἡ πίνθι μηγάλῳ καθῆστο) Citasse haec *Eustathium* monuit *Portus*. Tristitiae indicium, et apud alios poenitentiae, habitus iste erat. *Iosephus Ant. Iud.* XIX. 8, 2. ἡ πλαθὺς αὐτίκα — ἵπποι τάκχου καθίσθεσα τῷ πατρὶ τόμῳ τὸν θεὸν οἰκτίνει. Verum hoc illi nationi Syrisque paene sollempne. Male certe mutat *Arch.* cum *Vind.* WESS. — Nusquam hunc *Herodoti* locum citavit *Eustathius*; nec hoc *Portus* ait. Sed respexerat *Portus* (in Lex. Ion. voce Καθῆστο) ea quae de hoc verbo *Eustathius* disputavit ad *Iliad.* a. 569. p. 113. ed. Bas. et quae idem *Eustath.* ad *Iliad.* δ. 412. p. 374, 15. adnotavit, ubi τοῦ ait idem valere ac διατι καὶ μήν. Scripturam κατῆστο, quam et h. l. cum *Schaef.* et III. 83, 14. cum eodem et cum *Reizio* adoptavi, commendaverat *Wess.* ad c. 43, 5. iterumque ad III. 83, 14. Vereor autem, ne cauti *Wesselungii* potius, quam audaciorum aliorum doctorum virorum, sequi vestigia debuerim. Nam in κάτησαι quidem per τὰ scriptum III. 134, 5. consentiunt libri omnes, itemque in κατήστος VIII. 90, 19. IX. 56, 4. et alibi. At in καθῆστο scrupulum iniicere debebat, quod et h. l. et III. 83, 14. ne unus quidem ex omnibus codicibus, qui adhuc excussi sunt, καθῆστο praeferat, communi consensu omnes scripturam per θ teneant. Nam quod in *Var. Lect.* ad III. 83. scripturam καθῆστο ita adposui, ut videri possit solum cod. F. illam exhibere, oblitus eram ibi diserte adiicere F. cum aliis msstis omnibus et edd. ante *Reiz*. Quare, ut quidem nunc stat sententia, sicut veterem scripturam in contextu mutare *Wesselungius* non consultum duxit, sic et ego utroque loco καθῆστο rescriptum velim. Nam, quod in *Var. Lect.* ad h. l. de scriptura dixi, quam cod. F. lib. III. c. 83. exhibeat, id incauto exciderat. Deleta ibi (p. 42. l. 5.) velim ista: „Sed quoniam III. 83.“ et quae sequuntur; eorumque loco adscripta haec; „Adhibui tamen cum *Schaef.* formam verbi, quae reliquo *Herodoti* usui consentanea videbatur. Sed vide *Adnotat.* ad h. l.“ S.

CAP. XLVI. 1. Ἀστυάγεως) Melius fortasse Ἀστυάγεως, quo modo *Archiep.* plerunque semper, rarius *Ash.* et *Vindob.* semel *Aldus* l. 111. quod ex *Mediceo* Ἀστυ-

γες constanter edente, mutatum fuit. Ego Ionum consuetudini, cui Κναζάριω, Καμβύσεω et huius formae plur^z debentur, adscribo. WESS.

5. καταλαβεῖν) Male Gronovius audit ob Medicei καταλαβῶν probatum, quod tamen aliae schedae ratum habent atque obportunum est. Nondum id animo rex versabat, ut gliscentem Persarum potentiam obprimeret ac prorsus everteret: *accisam* et *coercitam* desiderabat. Itaque legatis, ut sciscitarentur, iniunxit, *εἰ τοις Πέρσαις καὶ εἴ την ορφαῖον αὐδρῶν προσθίστο*, an in *Persas expeditionem suscipieret et aliquem virorum exercitum adscisceret*; c. 53. Quod utique omnibus in more est, qui ex aucto vicinorum et magis crescente imperio rebus suis formidant, ut bene S. Pufendorfus VIII. 6., 5. *Iur. Nat. et Gent.* Ut vero intellexit ex oraculo, in fatis sibi esse μυάλινον αἴρχν καταλῦται, tum demum cupidio incessit et spes evertendi Persarum Cyrique regni, καταλύειν τὴν Κύρου βασιλείην. Haec Noster clarissime. Καταλαβῶν *coercendi* et *conspescendi* notionem non recusat. *Suidas*, κατίλαβεν· επίλαβεν, επίσχε τῆς ὁρμῆς, additis Herodoti verbis V. 21. quibus respondent III. 36. et 52. VII. 9. ne alia adnumerem. Conf. *Abresch. Diluc. Thucyd.* p. 509. WESS.

CAP. XLVII. 4. *ἴκατοστῇ ήμέρῃ χρῆσθαι τοῖς χρηστοῖς*) H. Stephanus vulgatae lectionis (*ἴκατον τῇ*) faber est, parens schedis suis. Offendit eum, neque inmerito, *ἴκατος* hac vocum in serie: *ἴκατον* maluit; nec quidquam de vitio suspicatus, reiectis prioris interpretis Latinis, vertit, singuli eodem die oraculum consulenter, τῇ ήμέρῃ interpretatus ac si esset τῇ αὐτῇ vel ταυτῇ ήμέρῃ. Placuit hoc doctis viris, Horreo Obs. Herodot. c. 12. Elsnero Schiediasm. Critic. c. 6. et aliis. At finitus a rege dies fuit, κυρίᾳ τῷ ημέρᾳ, c. 48. quo legati omnes, postquam Sardibus profecti erant, oracula sciscitarentur. Itaque, clanculum a Croeso illis dictum constitutumque fuisse, ne ad oraculorum praesides eius notitia manaret, Elsnerus adseverat, tametsi finitionis eius in scriptore et re ipsa vestigium nullum, vola nulla. Cui enim bono clandestina ista diei determinatio? Satis utique regi erat, ne nuncii, illive, ad quos amandabantur, rei, quam animo agitabat, scientiam haberent. A Stephani opinione nonnihil defle-

ctit D. Heinsius, ἵκαρος ἡμέρη, id est, eodem die, corrigens, monente Iungermanno ad Polluc. I. 67. Verum, quae supra posita sunt de constituto ab rege consultationis signatoque die, et hanc suspicionem urgunt, sicuti quoque Georg. Arnaldi Animadv. in Herodot. c. 29. μίη ἡμέρη. Non addo, ἵνι usurpasse Herodotum nusquam, atque ab eius loquendi more discrepare. Longius abit Cl. Reiskii ἵκαρος ἡμέρη, quasi singulis statutus consulendi dies fuerit; non, quorsum Nostri oratio pertinet, omnibus unus atque idem. Πητὴν ἡμέρην sive κυρίνην fuisse adgnosco, neque inprobo Scholiasten Luciani Iov. Trag. et 30. ἵκαρος αὐτοῦ ἡμέραν μετὰ τὸ ἀφεύδεσθαι. Sed quotus ille fuerit, in controversia manet. Gronovius ex Medic. ἵκαρος; τῇ ἡμέρῃ χρῆσθαι, quique ista die oraculis uterentur. Qua quaeso? Eanne, qua legati Sardibus proficiscebantur? Id quidem, si nuncii alas aptasset Croesus, inpetrari haud potuit. Sollocum praeterea, ut lenissime dicam, ἡμερολογίοντας --- ἵκαρος; --- ἱπερωτῶντας, cui similem bonaे notaе scriptores structuram ignorant. Habet, nec me fugit, vir eximius gemina, uti opinatur, exempla, quae, si sedulo excusseris, aliena adparebunt. Abstineo cum maxime ab ea opera, quod otium mihi fecerit Küsteri diligentia in Clerici Biblioth. Vet. et Rec. T. V. p. 396. Küsterus ipse, Stephani versionem sententiamque collaudans, excidisse coniicit notam numeralem K'. vel A'. aut aliam quamvis, qua Herodotus τὴν κυρίνην τῶν ἡμέρων designaverit: cui facile adstipulor in numerato die et clare a rege expresso: miror tamen, neque eum, nec quemquam, quod sciām, praeter St. Berglerum in Herodoteis illum animadvertisse. Aldi, Medic. Paris. C. ἵκαρος τῇ ἡμέρῃ χρῆσθαι signant adnumeratum diem liquidissime, modo una omissa litera ἵκαροτῇ ἡμέρῃ centesima die reponatur. Haec κυρίνη τῶν ἡμέρων, qua legati deorum ingredierentur templa, Croesus culinam. Ἐκατότην dixisse et statuisse videtur, quod eorum alii in Graeciae ultimos fines, alii in intimas Libyaē arenas oraculorum caussa penetrare deberent. Ut ut illud fuit, gloriam instaurati feliciterque sanati loci Steph. Berglerus aufert. Vide Aet. Lipsiens. anni MDCCXVI. p. 421. WESS.

14. καὶ οὐ φανεῦντος αἰκούω) Docta Grammaticorum

natio uno fere ore καὶ οὐ λαλίστες ἀκούω, *Ammonius*, *Suidas*, *Eustathius*, atque alii, a *Valkenario laudati ad Eraniūm Philon.* [cum Ammonio editum,] p. 170. Consentit *Apollonius* in *Glossis Herodoti apud Etymolog.* [v. Κωφός.] p. 552, 7. tum *Aristides*, *Oenomaus* in *Eusebii Praep. Evang.* [V. 39.] et *Porphyrius Vit. Plotini* c. 22. [item *Lucian. de Salt.* c. 62.] Scripti codices in vulgato adquiescunt, nec non et lapidis monumentum, Delphis a *Cyriaco Anconitanō* visum, *Inscript.* p. 28. Neque ego obluctor. Grammaticorum εὐ λαλέοντες ex interpretamento venit. WESS.

15. Ὁδὺ - - - κραταιρίσιο χελώνης *Fr. Vigerii* [ad *Euseb. Praep. Evang.* lib. V. c. 21.] et *Gronovii* praesidio munita satis est. Testudo oraculi κραταιρίσιος, ex duriore testa, λεβόβητος *Empedocli* est in *Plutarchi Sympos.* I. p. 618. de quo eius titulo doce *Piersonus Verosimil.* lib. II. 2. Id dissimulare nefas, inclemens *H. Stephanum* [a *Gronovio*] exagitari. Auctor non fuit spretae scripturae κρατεῖρη οἴα χελώνης. Dedit quod in Codice repererat, et in marmore *Cyriaci* legitur. Adde *Muratorium Thesaur.* T. II. p. 587, 3. sed memoriae peccato errantem. WESS. — Κρατερίσιο, quod nullis machinis tuearis, relictum fuit in *Schol. ad Lucian.* II. p. 676. [ad *Iov. Trag.* c. 30.] licet et in eisdem *Scholiis* p. 637. [ad *Iov. confut.* c. 14.] alterum genuinum legeretur. Quod alibi reperitur Ὅσπις δὲ φένας ἥλυθε μν., positum a tali videtur, cui fuit ignota vetus et Homericā loquendi ratio, *Alcaeo* restituenda apud *Athen.* III. p. 85. π. ιαίρει τι φένας αἱ θαλασσαὶ λιπάς. *Aeschyl. Pers.* 161. καὶ με καρδιαὶ αἰμάτους φροντί. *Suppl.* 384. φόβος μ' ἔχει φένας. *Eurip. Or.* 606. ὅτε μ' ἀλυγῆσα φένας. Grammaticis ista scribendi figura vocatur δλον κατὰ μέρος. VALCK.

17. χαλκὸν δὲ ιπίστραι) In *Suidae* Κροῖσος, χαλκὸς δὲ ιπίστραι, cui *Galeus*, *Pauw*, alii, primas dant contra tabulas et marmor. Non ego. *Portus* ex ιπίᾳ sive ιπίτην recte propagavit. Cui testudini substratum quidem aes, verum aes quoque induita est; χάλκιον ιπίθημα mox adpellat. WESS. — ιπίστραι penacute, ut nos membranas secuti edidimus, sic et apud *Suidam* l. c. scribitur, recte, secundum Grammaticorum canonem ab *Eustathio traditum* ad *Iliad.* a. p. 113, 32. ed. Bas. (p. 150. ed. Rom.) nempe a prima pers. ισμαί, ιπίσμαί; ut ἴσμαί, καθίσματι; ισμην, καθίσμητι, unde καθῆστο. S.

CAP. XLVIII. 5. τῶν μὲν δὴ οὐδὲν προσίτοις μν) Latina [Gronovii], quorum quidem nullum admittebat eum, non intelligo: quanto clarius prior interpres, quorum quidem nullum probavit. Positum est καὶ ὑπαλλαγήν. Vulgus dixisset τῶν μὲν δὴ οὐδὲν αὐτὸς προσίτος, uti Portus admonuit. Sic Aristophanes Equit. 358. Ἡ δὲ οὐ προσίτεται με τῶν πραγμάτων. Quod his subditur, ὁ δὲ - - αὐτίκα προσεύχετο τε καὶ προσδίξατο, Reiskio olim vitii reum fuit ac mutandum: nunc minime, ob c. 60. προσεύχοντο τὴν ἀνθράκον. Esse enim idem atque εὐλόγη πρὸς αὐτὸν εἶπε, praeclara et honorifica de eo dicebat. Non opinor. Uterque Nostri locus adorationem ponit. Croesus, turpi superstitione dementatus, oraculi responsum, ut vidit, adoravit, prorsus ac Ciliciae praefectus accepto oraculo: ὁ δὲ ἡγεμὼν ἐκεῖνο ἔξεπλάση καὶ προστινέψη, in Plutarcho de Defect. Oracul. p. 434. E. WESS.

CAP. XLIX. 6. μαρτίου ἀφενδίς ἐκτῆσθαι;) Eustath. in Homer. p. 759, 41. [Iliad. p. 662, 39.] τὸ ἐκτῆσθαι: Ἀττικὸν ιστι καὶ αὐτὸν, καὶ Ἰωνικὸν δὲ, ἀποβληθέντος τοῦ συμφώνου τῆς αὐξήσεως. Itaque non repudio. Florentinus liber inconstans laborat; mutat hic et cap. 155. 170. retinet III. 100. IV. 190. etc. Proxime [l. 5.] οὐ γαρ ἀν οὐδὲ τοῦτο λέγεται, reponit vir doctus οὐδὲ τούτου vel οὐδὲ περὶ τούτου. Non sequor. Λέγει utraque in forma id locutionis genus non renuit. WESS.

CAP. L. 2. κτίνα - - πάντα τρισχίλια) Gronovium vide. Qui veri fidem hunc victimarum numerum excedere decernunt, non recordantur liberalissimae Salomonis pietatis in templi Hierosolymitani dedicatione l. Reg. VIII. 63. nec Graecanicae superstitionis, qua ssepe, uti Theodoreetus ait Orat. VII. ad Graec. p. 104. καὶ ἐκπομβαῖς καὶ χιλιόμβαῖς κατίθενται, καὶ ποίμναι κατίθενται καὶ βουκόλαι. Genio Croesi prodigum id non fuit. WESS. — Post Is. Casaubonum docuerat Gronov. ad h. l. πάντα idem valere ac ἕκαστου γένους, de quoque genere. Conf. Wess. et Valck. ad Nostri lib. IV. c. 88, 3. S.

5. νῆσας πυρὴν μηγάλην) Fui in ambiguo, refingerem-ne mīcas ex S. Remigii schedis; sed praestat parco esse. Περιπτησαι bis obvium est II. 107. Apollonius Rhod. III. 1033. πάντα πυρκαῖην εὖ τητός, et vs. 1207. νῆσος σχίζεις. Adde Eustath. Homer. p. 741, 59. [Iliad. p. 638, 10 seqq. ed. Bas.] Quod

additur de Lydis [l. 7.] θύειν - - ὁ τι ἔχοι ἵκανος, victimas utique spectat atque ad sententiam verborum requirit, ut intelligas τιμιώτατος, ut Reiskius, sive θύειν, ut ego malo. Quis enim putet, imperatum fuisse, ut quidquid haberent, inmolarent? WESS. — Quod adiicitur τούτῳ, facile intelligitur τοῦτῳ τῷ θεῷ. Sed et, si abesset τούτῳ, per se intelligebatur, sacra ista Delphico deo fieri voluisse Croesum. Mori autem Scriptoris nostri convenire videtur id quod noster cod. F. praefert, τοῦτο ὁ τι etc. quod videntur ne et alii dent libri, neglectum ab his qui illos excusserunt. *Vallam* certe in suo exemplari vocem τούτῳ non reperisse, ex illius versione colligitur. *S.*

[9. ήμιτλίθια etc.) Diodorus Sicul. XVI. 56. aliique autores, qui ab Hemsterhusio ad Luciani Contempl. c. 12. nominantur, πλίνθους, lateres vocant, quos Noster dimidiatos lateres, ήμιτλίθια: quasi latine semilateres vel semilateria dicas. Nempe illi latiore quadam notione voc. πλίνθος acceperunt; Herodotus vero, quum πλίνθοι plerumque intellegentur lateres formam exacte quadratam et quatuor latera aequalia habentes, satis declarat cur ipse ήμιτλίθια nominet; mode rationem illius recte interpreteris. Nam, quod ait ἵππη μὲν τὸ μαχρότερα, ποτῶν ἑξαπάλαιστα, etc. id qui (ut vulgo ab interpretibus factum video) sic interpretantur, ut alios lateres fuisse longiores intelligent, alios breviores; hi profecto egregie falluntur. Lateres sive semilateres, quos dicit Scriptor, pari figurā mensurāque omnes fuere, nempe formā non usquequaque quadratā, sed oblongā; et quidem in longiorem partem, ἵππη τὸ μαχρότερα, (scilicet μήρη; sicut in illis dictionibus ἵππη τὰδε, ἵππη θάρητα, ἵππη δέξια, ἵππη αριστερά) sex palmas metiebantur, in breviorem tres palmas; ita ut duo talia ήμιτλίθια, alterum iuxta alterum posita, unius integrae πλίνθου figuram referrent. Praclare etiam olim (ut ex Larcheri ad h. l. adnotatione discimus) illustris Itinerum minoris Anacharsi-dis Auctor viderat, de triplici dimensione, in longum, latum, et profundum, quod aiunt, hic agi: sed idem, difficultate ea impeditus, de qua mox dicam, in Larcheri aliorumque interpretum sententiam concedens, longiora alia ήμιτλίθια, alia breviora, statuit; longiora nempe ea, quae ex albido auro confecta fuisse Herodotus ait; breviora

quatuor illa, quae ex auro perpurgato. Vide *Voyage du jeune Anacharsis*, T. II. p. 431. ed. in form. oct. S.]

10. ἵξαπάλαιστα) Habuisse Nostrum ex doctrina, vel more patriae, aut alia consuetudine, ἵξαπάλαιστα, τριπάλαιστα etc. fallax [Gronovii] suspicio est. Τῶν ποδῶν μὲν scribit ipse II. 149. τετραπάλαιστων ἔοντων, τοῦ δὲ πάχυσος ἵξαπάλαιστεν, nullā Codicum discordia. Minime παλαιστὴν damno. *Phrynicus*, [p. 130 ed. Nunnem.,] παλαιστὴν μέτρον καὶ θηλυκῶς λέγεται καὶ αὖν τοῦ i. Neque nescio criticorum veterum contentiones de Homericō τὸν παλαιστῆστα *Odyss.* A. 252. Sed amo, haberi si possit, scriptionis in Herodoto consensionem. WESS. — Monuit Schneiderus in Lexico critico Linguae graecae, etiam in *Chandleri Inscript.* Attic. p. 2. n. 1. plus semel παλαιστὴν absque iota scribi. Suspicari vero licitum erit, scripturam istam non nisi vulgari usu, brevitatis caussa, obtinuisse: nam quod apud *Phrynicum* legitur, homines indoctos παλαιστὴν cum iota scribere, id quidem vel ipsius Grammatici culpā, vel librariorum, turbatum videtur. S.

12. ἀριθμὸν δὲ, ἵξαπαλαιδεῖα καὶ ἵνατον) In πλίνθων sive ἄμμοι πλινθίων numero Diodorum Sicul. ab Herodoto discrepare nota res est: adnumerat cxx. lib. XVI. 53. [immo cap. 56.] ubi in *Adnotationibus* plura. WESS. — Nempe rotundo numero usus est Diodorus; qui nec ita subtiliter, ut Noster, materiae et ponderis diversitatem memoravit. S.

[13. ἀπίφθον χρυσοῦ) Consentunt interpretes omnes, purissimum aurum hoc nomine intelligi: sed in explicanda nominis ratione in partes abeunt contrarias. Larcherus cum Salmasio (Exercit. Plin. p. m. 762 et 791. cui etiam Nielas suffragatur in Notis ad Aristot. Mirab. Auscult. p. 88.) ἀπίφθον aurum idem intelligit quod alias ἀπύρον vocatur, scilicet quod absque coctione statim perfectum et purum reperitur. At hanc interpretationem nec usus sermonis nec analogia admittit. ἀπίφθον enim aurum Graeci dixerunt πολλάκις ἐθέλον, ὅττι γενίτους ἀβενζον, saepius excoctum, quo fiat obryzum; ut perspicue *Suidas* cum vetere *Thucydidis Interprete* ad II. 13. docet. Quibus *Etymologus* adsentitur, loco a Wess. in Var. Lect. citato, monens ἀπίφθον aurum ab Herodoto dici fere ut ab Hesiodo πάνεφθον, ἀπὸ τοῦ ἰφθός. Nempe non est hic τὸ ἀ στερητικὸν: sed ex ἀπὸ et ἰφθός com-

positum vocabulum ἀπειθος, decoctus, percoctus; quemadmodum etiam a verbis ιψω et ιψιω fiunt composita αφικω
et αφεικω. Itaque recte faciunt qui cum Laur. Valla ἀπειθον
χρυσὸν aurum intelligunt excoctum, id est, igne bene purgatum:
quo de vocab. in eamdem sententiam diligenter Aem. Portus
in Lexic. Ion. disputavit. conf. Pollucis Interpp. ad III. 87.
Pari ratione in Aleridis versiculo apud Athen. III. 122. f. aqua
decocta, quae crudae opponitur, ὑδωρ ἀπειθον vocatur.

Iam ab excocto illo purioreque auro mox (*l. 14.*) distinguitur λευκὸς χρυσός, id est, candidum sive (ut commode Valla reddidit) albidum aurum; nempe, quod minus fuerit perpurgatum, multumque argenti habuerit immixtum: nam omni auro (ut Plinius ait, veteres auctores sectatus, lib. XXXI. sect. 23.) inest argentum vario pondere. Et apud nullum quidem alium scriptorem λευκὸν χρυσὸν (hoc ipso nomine) memoratum legimus: sed, quoniam de cxvii. hemiplinthiis nonnisi quatuor ex puriore auro confecta ait Noster, reliqua omnia ex albido auro, consentaneum est ut albidum aurum minus purum intelligamus, quum praesertim nonnisi baseos vice fungi debuerint ista ἡμιπλίνθια, cui basi leo ex purissimo auro conflatus insisteret.

At quod de pondere hemiplinthiorum utriusque generis vulgo apud Nostrum adiicitur, ἀπέιθον χρυσοῦ τίσσαρα, τρία
ἡμιτάλαντα ἔκαστον ἔλκοντα τὰ δὲ ἄλλα - - - σταθμὸν διάλαντα, id quidem, si verum illud est quod de pari omnium hemiplinthiorum mensura paullo ante diximus, mirum utique et absurdum debet videri; pondus hemiplinthiorum ex puro auro factorum quartā parte minus fuisse quam eorum quae argentum auro mixtum habuerunt! Nam τρία ἡμιτάλαντα non, quod Valla in versione expressit, duo talenta cum dimidio significat, sed unum cum dimidio. (conf. Polluc. IX. 55. et Lexic. nostrum Polybianum, voc. ἡμιδακτύλιον, ex Polyb. VI. 23, 11. tum voc. ἡμικόδιον, et ἡμιστάδιον.) Neque ignorasse Herodotum putabimus, gravius aurum esse argento. Quam difficultatem non aliter levari posse viri doctissimi existimarunt, nisi statuerent hemiplinthia ex puro auro facta multo breviora fuisse reliquis. At hoc quoniam non modo gratis sumitur, sed etiam superioribus Herodoti verbis manifeste repugnat, alia quaerenda

medela erat. Intelligi par erat, non τρία ἡμιτάλαρρα h. I. scripsisse *Herodotum*, sed id ipsum quod *Valla* sive ex felici coniectura hic expressit, sive in suo graeco exemplari repererat; nempe τρίτον ἡμιτάλαντον, quod duo *talenta cum dimidio* significat, prorsus sicut apud eundem *Nostrum* ἑβδομον ἡμιτάλαντον sunt *sex talenta cum dimidio*, et τέταρτον ἡμιτάλαντον, *tria talenta cum dimidio*. Atque haec pluribus abhinc annis ita in commentariis meis scripseram, quum eamdem huius loci emendationem a viro de bonis literis praecclare merito Fr. Chr. Matthiae propositam vidi in *Programmate*, Francfurti ad Moenum anno 1810. vernaculo sermone edito. Eamdem vero, quam auctori restituimus, scripturam haud dubie olim in suis *Herodoti codicibus* veteres Grammatici repererant. Certe, quum *Pollux* IX. 54. ait, priscos auctores τρίτον ἡμιτάλαρρον et ἑβδομον ἡμιτάλαντον ea quam dixi notione usurpasse, utique videri debet *Herodoti* hunc locum et paulo inferiorem (l. 20.) in animo habuisse: quodque idem adiicit τέταρτον ἡμιτάλαρρον, fortasse memoriae lapsu sic scripsit pro eo quod est τέταρτον apud *Nostrum*. Paria *Etymologus* habet p. 744. et *Didymus* apud *Priscian.* p. 1350. et p. 1347. diserte auctorem *Herodotum* citans. Adnotare obiter liceat, (quod et *Priscianus* et *Didymus* locis citatis monuerunt) ex similima loquendi formula derivatum esse latinum nomen *Sestertius*, quod idem valet ac *semis tertius*, scil. assis, id est, *duo asses cum dimidio*. S.]

[15. λέοντος εικόνα] Forsan in *leonis* illius memoriam, de quo Noster infra, cap. 84. Conf. *Creuzeri Historicorum Graecorum* Fragm. p. 103 seq. Aliam huius donarii rationem *Pignorius*, finxerat ad Tab. Isiac. p. 23. referente Gronovio ad h. I. S.]

17. χαρτεχάιστο ὁ ἐν Δελφοῖς νόε.) De templo Delphico Pisistratidarum tempore deflagrante, II. 180. WESS.

19 seq. ἔλκων σταθμὸν ἑβδομον ἡμιτάλαντον) Vide Gronov. [at is quidem hic nihil docet] doctosque interpretes *Pollucis* IX. 54 seq. Usus praeter alios his est *Didymus*, cuius in *Prisciani de Ponder. Commentario* p. 1350. [ed. Putsch.] verba sic scribenda videntur: "Ιωνες καὶ Ἀττικοὶ τὰ δύο ἡμισυ, ἡμιτον τρίτον φέοι, καὶ τὰ ᾧ ἡμισυ τάλαντα, ἑβδομον ἡμιτάλαντον, καθάπερ φονίν Ἡρόδοτος. Quae adduntur, nihil ad *Nostrum*,

nec vera omnia sunt, sed vitio temporum turbata. Lege Commentar. ad Marm. Sandvicense Clar. Io. Taylor. p. 32. WESS. — De ista loquendi formula paullo ante dixi. Quod vero hic Wesselingius ait, *Quae apud Priscianum adduntur, nihil ad nostrum, etc. in eo memoriam sefellisse doctissimum virum observavit nuper (de quo me per literas Boissonadus meus monuit) alias Vir doctus in Diorio classico, quod in Britannia editur. (Classical Journal, N°. 10. Vol. 5. p. 334.)* Scilicet post verba Εβδομον ἡμιτάλαντον a *Wessel.* relata, haec vulgo leguntur: καὶ τοὺς τίσσαρας ἡμιου πάχεις, πέμπτην ἡμισπιθαμὴν, καβάπτει Φοῖον Ἡρόδοτος προβίς τὸ ἵδεκατον. Ιάδης ἐν τῷ περὶ Μουσικῆς. Ἐπιφέρει τρίτον ἡμισπόδιον. Quae utique nonnihil corrupta sunt: nempe πέμπτην ἡμιου πάχειαν ἡμιτάλαντον imperitus aliquis librarius sive etiam editor huc invexit, pro eo quod Didymus scripserat, πέμπτην σπιθαμὴν, respiciens Herodoti locum II. 106, 9. docensque πέμπτην σπιθαμὴν idem valere ac τίσσαρας ἡμιου πάχεις, id est, *quatuor cubitos cum dimidio*, sive (quod eodem reddit) *quatuor cubitos cum una spithama*, ut equidem ibi in versione latina posui priusquam Didymi auctoritas mihi innotuisset. Iam quae deinde apud eundem Didymum sequuntur verba, ea ad Herodotum utique non spectant, sed prava distinctione laborant. Post Φοῖον Ἡρόδοτος interpungenda erat oratio, quae dein sic procedit. Προβίς τὸ ἵδεκατον Ιάδης ἐν τῷ περὶ Μουσικῆς, ἐπιφέρει τρίτον ἡμισπόδιον. S.

CAP. LI. 3. μεγάθει) Movit controversiam vir celeberrimus τῷ μεγάθει, quod Florentiae μεγίστη reperiatur et hic et alibi: nusquam ergo Herodotum videri μήγαθος scripsisse. Aliud visum Gr. Corintho; [Dialect. ion. §. 59.] τὸ μέγαθος, ait, μέγαθος λέγουσιν Iones. Ἡρόδοτος ἐν τῇ δευτέρᾳ τῶν Ἰστοριῶν II. 76. πρόσωπον -- μήγαθος δον χρέξ. Quo tamen loco Arch. μήγαθος. At is hoc in vocabulo varius est, sicuti et Vind. Saepe hoc, saepe illud probatur. Μεγάθια, μήγαθος I. 202. 203. II. 92. III. 107. IV. 52. etc. uterque. Par discordia in Remig. et Ask. Retineamus vulgatum. donec aliunde certius adfulgent. Dictio ipsa tuta et protecta est. Μεγάθιοι οὐκοροί II. 74. IV. 52. μικκός γχ μᾶκος οὗτος Aristoph. Acharn. 909. καλλει καλῆς, μεγάθει μεγάλης, τίχης σοφῆς Theophilus in Athen. XII. 2. p. 563. A. WESS.

9. χωρίων αὐμφορίας ἐξησούσιος) Scythici aheni par capaci-

tas, IV. 81. WESS. — Quod ait *ἰντὶ τοῦ προνιὸν τῆς γωνίας*,
sic rursus VIII. 122, 7. Nescio vero cur *τῆς γωνίας* adiecto
articulo dicat, nec tamen adiiciat ad dextram-ne, an ad
sinistram. *S.*

10. *Θεοφάνειας*) Dum scriberentur qui supersunt codices
Herodotei, notissima fuerunt *Θεοφάνεια*. Festum Delphi-
cum hoc velut proprio nomine dictum fuisse, haud op-
inor. Fortasse scripserat Herodotus *Θεοφάνεια*. Delphis *Θεοφά-*
νία celebrata, quod Castellanus et Meursius ignorarunt, aesti-
mare licet e Plutarcho T. II. p. 557. f. et Polemone apud
Athen. IX. p. 372. a. Utrobiique narratis congruit grandis
ille Croesi *χρηστήριον*, quo Delphos hoc die festo sribit usos
Herodotus. VALCK.

16. ΛΑΚΕΔΑΙΜΟΝΙΩΝ, φαμίνων ἀναθημα) Optime
distinxit Gronovius. Prior interpres male verterat, dede-
ratque occasionem I. Corn. de Pauw negligentiae istius cor-
ripiendae. Quod statim consequitur de homine, Delphis
oriundo, qui gratificatus Lacedaemoniis fuerit, *Ptolemaeus*
Hephaestio adripuit, ut nugaretur, in *Photii Biblioth. Cod.*
CXC. p. 481. [p. 321. ed. Gal.] WESS.

[32. αναθηματα οὐκὶ σημα) Latinum interpretem se-
cutus Larcherus, minoris pretii donaria intelligebat. Sane
simulacrum aureum tricubitale, quod mox memoratur, non
adeo vilis erat pretii. *S.*]

25. τὸ Δαλφοὶ τῆς ἀρποχόπου --- λύγουσι) Habet hinc *Plu-*
tarchus, addita dedicationis caussa, T. II. p. 401. e. [sic.
quod per mulieris illius fidem servatus fuisse, quum ve-
nenato pane intersectum voluisset noverca.] Dedit et
Croesus τὰ ἀπὸ τῆς δειρῆς, sive monilia, collo uxoris de-
tracta, ne quid Apollini negasse videretur: avarus enim
ille et hominum credulitati illudens hoc genus dona
captabat. Menelao anxio et sciscitanti

Πάγχρυσας Θίρε κόσμον ἐλών αἴπο τῆς αλόχοιο
δειρῆς, ---

propterea apud *Athen.* VI. p. 232. Eadem *Eustath. Homer.*
p. 1697, 44. [Od. p. 453, 23. ed. Bas.] monente *Berglero.*
WESS.

CAP. LII. 4. τὸ ξυστὸν τῆς λόγχης οὐν ὁμοίως χρύ-
σον) Ex Mediceo iure instauratum belleque explicitum est.
Λόγχη hastae spiculum est. *Noster* VII. 69. αἰχματιῖχον, ἵπι

Διάρρης δορκαῖδος ἐπῆν ὁξύ, πεποιημένον τρόπον λόγυχης: et cap. 77. ωχον - αἰχμαὶ σωματίς, λόγυχαι δὲ ἐπῆσαν μεγάλαι. Quae his ferme gemina sunt. Mitto itaque Bacchylidae ἔγχις λεπτῶντα ex Stobaei Serm. LIII. p. 367. Strabonisque ἀκόρτιον λεπτογραμμῖον εὐθήρῳ μακρῷ lib. III. p. 255. s. [p. 168. A. ed. Cas. Vocab. ξυρὸν ex h. l. citavit Ammonius p. 100. nec vero absque macula, de qua vide Valck. ibid. et in Animadv. p. 170. Conf. infra et II. 71, 7.] Potius erit inquirere, iure-ne C. Barthius, ad Papinii Statii Theb. I. 399. p. 137. reposuerit [l. 5.] κείμενα ἐν θήκησι Θηβαίων ἐν τῷ νηῷ τοῦ Ἱεροῦ Απόλλωνος. Habet ex Stephani margine θήκης, opinatus, uti arbitror, τὰς θήκας thesauros rerumque sacrarum esse fassisas: hinc copula exulare quoque debuit. Non laudo. Aliud veteribus θήκη. Chrysothemis patris Agamemnonis loculum bustumque θήκην πατέρος in Sophoclis Elect. vs. 899. memorat: frequens Nostro θάψαι τὸ ιρηνόν θήκης II. 67. 69. Dabit etiam τὴν θήκην τοῦ Ὀφέτεω I. 67. quam σοφὸν loculum interpretatur. Cultius Reiskii καὶ Θηβαίων, etsi non districte necessarium: passim scribentium audientiumque peccato Θηβαίων receptum, ubi Θηβαίων verius fuerat. Vide II. 9. WESS. — De confusione literarum β et π saepius olim ad Polyb. et nuper ad Athenaeum monui, quum alibi, tum Animadv. T. II. p. 395 seq. S.

CAP. LIII. 9. τῶν ιξυρημάτων) Exputare non valeo, quamobrem [Gronovio iudice] plebeium nimis sit, ιξυρήματα inventa interpretari. Croesus ut oraculi vires et divinationem periclitaretur, ea commentus erat, quae inventu ac cognitu per erant difficilia, ιππινός τούτον ἀμύχαντο ιξυρεῖν πατέρας οὐδεὶς, cap. 48. Invenit personatus Apollo atque explicuit, quod fieri posse rex ambigebat. Sed nolo in re clara operam abuti. *Valla* abesse deinde mentio debet. Defuerunt eius libro eadem omnia, quibus mostros plures defectos esse indicavi. WESS. — De *Valla* vide mox extremam Adnot. ad cap. 54, 7. S.

14. μεγάλην αἰχμὴν μιν παταλύσαι) Potuisset παταλύσει sedem tueri, sicuti c. 91. ni Codicibus placuissest aliud; neque illi tamen hoc in genere sibi constant, saepissime in dubium vocantes, quid scriptor ipsem voluerit. Haec vero celeberrima illa sors est,

Croesus Halym penetrans, magnam pervertet opum vim.

Qua de Cicero de Divin. II. 56. et Davisius ibidem. WESS.

CAP. LIV. 4. πίμψας αὐτοῖς ἵς Πυθώ, Δελφούς δωρίσας)

Diu ante Gronovium, interpretis prioris lapsu damnato, loeum expedivit Cl. Lamb. Bos. Obs. Critic. c. 2. Bene in *Iliad.* i, 405. Πυθώ, πόλις Φωκίδος, ἵς οἱ οἰκότοποις Δελφοί, Critici Graeci. WESS. — Perperam olim neglexerant intercidere orationem inter voces Πυθώ et Δελφούς. S.

7. προμαντην καὶ ἀτελεῖν, Ionice scripsicerat προμαντήν καὶ ἀτελήν, prouti recte legitur lib. III. c. 67. ἀτελέιν τε καὶ προδέρη iterum occurrit lib. IX. c. 72. Ista talia censerem equidem uno eodemque modo semper exaranda. VALCK. — Ἀτελήν sermonis indeoles postulat. Disputatur, utrumnam Valla ἀτελήν sive ἀτελήν, quod H. Stephanus adseveravit, hic legerit, idque eius ex Latinis cognosci queat? De Valla, ut significavi, cessare lis debet. Prioris interpretis, sive is Pet. Phoenix seu Conr. Heresbachius fuerit, res enim liquida non est, Latina fuerunt: Delphi viciissim Croeso Lydisque donarunt primas in consueldo oraculo partes, primumque in sedendo locum, atque immunitatem et ius perpetuum cuique etc. Quae ἀτελήν, et si vocabulum sedem migraverit, vertisse eum clamant, atque ex conjectura quidem: nam de membranis apud utrumque silentium. Lectio ipsa dubio caret, demirorque Corn. de Raew προμαντήν καὶ προμαντήν reposuisse. Delphorum in hoc genere gratum erga bene de oraculo meritos animum testantur formulae conplures. Addo de scriptis a Gronovio ex lapidibus Cyriaci Anconitani pag. 50. ΔΕΛΦΟΙ ΕΔΩΚΑΝ ΦΙΛΙΠΠΩΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΣ ΑΓΓΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΟΝΟΙΣ ΠΡΟΞΕΝΙΑΝ ΠΡΟΜΑΝΤΕΙΑΝ ΠΡΟΕΔΡΙΑΝ ΠΡΟΔΙΚΙΑΝ ΑΣΤΥΑΙΑΝ ΑΤΕΛΕΙΑΝ ΠΑΝΤΩΝ. Aliam Cyriacus excerpit ἴπτιγραφὴν corruptissimam p. 27. iteravitque L. A. Muratorius Thes. p. DLXXXIX. facili opera, modo cura haud defuerit, ex priore sanabilem. WESS. — Simillimam ex Wheelero et Sponio inscriptionem adposuerat Gron. aliamque ex Marmoribus Oxoniensibus: conserisque iussit Nostrum locum, IX. 73, 14. Quod ad scripturam vocabuli spectat, ἀτελήν utique III. 67, 8. editum est, ubi quidem ἀτελήν, quatuor codices dabant; quo modo etiam h. l. in eis codicibus, qui in ἀγγειλήν deflexerunt, scriptum olim fuisse videtur; sed IX. 73, 14. in ἀτελήν consentiunt om-

nes. Quarum formarum nulla est, qua non uti potuerit *Herodotus*: neque enim adhuc mihi persuaserunt viri docti, eadem constanter formâ idem verbum ab illo scriptum fuisse. Sin certum etiam exploratumque esset hanc illum sibi legem scripsisse, tamen lubricum institutum foret Editoris, qui quoque in loco (quod Schaefero, Muasas edenti, initio constitutum fuerat) *expulsis verborum formis communibus, etiam tum cum codices tacerent, Ionicas sufficere vellet*. Sed. quod idem Vir doctissimus, abiecto mox illo consilio, professus est in Praef. ad suum Herodotum, id et ego diligenti observatione mihi videor intellexisse: *Plane cognovi, inquit ille, Herodotum perinde, ac oeteros Scriptores graecos, dialectum ad grammaticam ἀχριθεων non ea exegisse qua vulgo creditur constantia atque perpetuate.* Qua de re ut in *Var. Lect.* saepius a me monitum est, sic in *Adnotationibus* hisce semel monuisse sufficiat. Caeterum facile crediderim, variandi studio *Herodotum* h. l. diversis duorum nominum terminationibus προμαρτίν et ἀτελίν scripsisse. De *Valla* quod in *Adnot. ad h. l. et ad 53, 9. Wesselingius* monuit, errorem suum ipse in *Addendis et E mendandis* professus est. „Quae de *Valla* et graeco eius codice „dixi, a vero abire serius deprehendi, nactus exemplar „Venetum anni 1474. benevolentia amplissimi Meerman „ni. In eo nullus hic hiatus, qualis in cod. *Arch.* cuius „cum *Valla* in plerisque consensio errandi hanc caussam „praebuit. ἀτελίν Laurentius immunitatem vertit.“ — Hoc verbum immunitatem dein *H. Stephanus*, licet caeteroquin *Vallae* versionem ubique sine mutatione exhibens, e versione eiecit, in ora tamen monens ἀτελίν legere *Vallam* pro ἀγγιλίν. Denique, quod et in eadem ad h. l. *Adnot.* et in *Dissert. Herod. c. 8. p. 77.* idem *Wesselingius* in dubitationem adduxerat, quisnam auctor esset veteris latinae versionis in eis sectionibus huius primi libri, quae codici *Vallae* defuerant, etiam hunc errorem Vir egregius ingenue retractavit in *Praef. p. v. interpretem* istorum supplementorum non alium, nisi *Conr. Heresbachium, agnoscens. S.*

CAP. LV. 7. Λυδὸς ποδαρέως, πολυψηφίδα παρ' Ἐρμον) *He sychio ἀθρὰ βαινων* est τρυφεόβιος, neque discrepat ποδαρέως. *Themistius recte Or. XIX. p. 226. D.* ἀλλὰ τρυφῆς οὐ καὶ εἰκ

ἀρτῆς ὁ ποδαρεὺς ἐπανυμια. Convenit etiam Euripideum
ἄγειν αἴθρὸν πόδα, *Troad.* 506. De tono vocis πολυψήφια dis-
quirit *Eustath. Hom.* p. 26, 35. et 1473, 53. [*Iliad.* pag.
20, 25. Od. . . . ed. Bas.] atque utrobique πολυψήφια
[*conf. Var. Lect.*] παρ' ὅμοιοι Φεύγων, quasi fuga ad navium
stationes commendaretur. Nihil simile missi. Hermi quo-
que obportuna mentio. Vid. c. 80. WESS. — *De mulo*,
quem dicit oraculum, vide c. 91. S.

CAP. LVI. 10. τὸ μὲν οὐδαμῆ καὶ ἔξεχάρησι) Supra, οὐ-
δαμῆ βασιλέωσιν, ubi *Galeus* οὐδαμῆ ex Arch. maluit, nullo
successu; utrumque promiscue ponitur. [At οὐδαμᾶ num-
quam et neutiquam significat; οὐδαμῆ, *nusquam*, *nullam in*
partem.] Verum leve hoc. Inquirendum est, qua de na-
tione haec praedicentur, Hellenica-ne, an Pelasgica? Cel.
Gronovius ad Hellenicam transtulit, altera vertens Pelas-
gica, altera Hellenica, quarum haec nunquam ex illo solo ex-
cessit, illa valde multumque est vagata; sed iniuria, prae-
terque scriptoria opinione. Docet, Athenienses originis
esse Pelasgicae, *Lacedaemonios Hellenicae*: illos sedibus suis
non migrasse; Dores, quo cum genere Spartani mixti fue-
runt, multum pervagatos et diu fuisse. Omnia quae subiunguntur, hanc sententiam expostulant; in primis καὶ ἡ τῆς
Δωρικῶν οὐτῶς ἵ Πιλοκόνην ἐλθὼν, Δωρικὸν ἐκλάθη, innuunt
Doriensem et Heraclidarum in Peloponnesum introitum.
Atque hi πολυτλάνται: neque fugit *H. Stephanum*, sine cau-
sa spretum. *Stephanus Byz.* [*voc. Δάριον*] clarissime: Ἡρόδοτος
ἐν τῇ ἀ. περὶ τοῦ Δωρικοῦ γίνους Φησὶ, πολυπλάνητον αὐτῷ καλῶν
καὶ δεινοὺς οὐτα, additis Nostris verbis. Par de Hellenibus alio-
rum narratio. *Lesbonas Protrept.* p. 175. [in Reiskii Orato-
rib. Graec. T. VIII. p. 22.] οἱ μὲν ἄλλοι πάντες Ἐλληνες ἐπ
τῆς σφετέρχες αὐτῶν μεταστάντες εἰκοῦσιν ἕκαστος αὐτῶν, ἔξελασ-
τις ἑτέρους καὶ αὐτὸι ἔξελασθίντες υφ' ἑτέρων. Athenienses vero nun-
quam sua regione migrasse, neque alios inde expulisse: οὗτοι
γάρ ἔξελάθησαν, addit, υπὸ (ἀπὸ) τῆς σφετέρχες αὐτῶν υπ' οὐδημῶν
αὐθρώπων κ. λ. Ipsi de se Athenienses gloriose ad Gelonem,
[apud Nostrum] VII. 161. αρχαιότατον μὲν ἔθνος παρεχόμενον,
μοῦνος δὲ ἰόντες οὐ μιτανάσται Ἐλλήνων. Non equidein nescid
Pelasgorum vagationes, multifariam susceptas et absolu-
tas: *Straboni* ea propter πολύπλοκον esse ἔθνος καὶ ταχὺ πρὸς
τηναστάτης; lib. XIII. p. 922. [pag. 625. ed. Cas.] neque

dissimilia litteris mandasse *Dionysium Ant.* lib. I. pag. 14. At *Herodotus* de universa natione non loquitur, sed de Atheniensibus, inde genus suum ducentibus. Id porro memorabile accidit, doctam hanc de Pelasgis, Doribus, Atheniensibus, Spartanis, et Ionibus dissertationem, xxxii. ferme sectionibus inclusam, pluribus ex schedis exulare, absentiaeque eius caussam a doctissimo inter Italos viro [Assemanno; conf. Wess. Diss. Herod. p. 76. et Gerbr. Brüning in Actis Soc. Traiect. T. II. p. 160. et T. III. p. 310.] in scholio quaeri: neque enim *Herodoti* esse: antiquum scholiasten nimia sedulitate adscriptisse suo exemplari; hinc illis abesse libris, his adesse. Non placet commentum. *Herodoto*, ne longius evager, *Dionysius*, *Strabo*, *Plutarchus*, *Athenaeus*, *Stephanus Byz.*, ut Grammaticos praeteream, disquisitionem istam constanter adiudicant, est que doctior multo quam pro scholia ingenio. Neglecta a librariis videtur, ut suavissima rerum Croesi narratio lenissime decurreret atque inter se aptior cohaeret. Habetur ad fine lacunae exemplum c. 131. WESS. — Plura ad hanc et ad proximas duas sectiones spectantia dabit Larcher: multaque praesertim hoc facientia erudite disputationes Parisienses Academici in Actis Acad. Inscr. T. XIV. XVI. XXIII. et XXV. *Atheniensium originem Pelasgicam rursus tangit Noster* II. 51. VII. 94. VIII. 44. Fuisse vero Athenienses origine Pelasgos, praeceps negat idem Larcher in Chronol. Herod. pag. 262 seqq. At nimirum cum priscis Ionibus Atticam incolentibus coaluerat olim numerosa stirps Pelasgica, et linguam eorum moresque adoptaverat, unumque cum illis populum consecerat: quod et ipse Herodotus c. 57. et seq. haud obscure significat. Conf. Heyne ad Iliad. N'. 625. p. 388. S.

CAP. LVII. 1. Ἡ τινα δὲ γλῶσσαν λέγει οἱ Πελαστοὶ etc.) Torsit haec Nostri disputatio doctissimorum virorum ingenia. H. Stephani et Ph. Cluverii in arbitraria vocum transpositione audaciam, cui imprudenter adstipulatur Ampl. Bouherius Diss. Herod. c. ix. pag. 109., recte conpescuerunt Gronovius et Geinozius. Sunt quoque spectabiles et temerariae Illust. Maffei in Origin. Etruscis Histor. Diplomat. pag. 242. machinationes. Interpunctio loci turbas dedit; cuius, uti opinor, haec genuina sententia. De bar-

Herod. T. V.

E

baro Pelasgorum sermone conjecturam, si fas sit, sumi posse ex eorum reliquiis, Crestonem supra Tyrrhenos incolentibus, qui quondam Doribus, Thessalam tum temporis habitantibus, fuerant finitimi. Haec aperta cuivis, De Crestone et Tyrrhenis dubitatur. Cl. Reiskio probabile non fit; Pelasgos adeo suis evagatos, ut derepente ex Graeciae oris in Etruriam transmiserint; nedum Herodotum eam rem sic nude fuisse elocuturum: nusquam praeterea tota Italia urbem Crestonem inveniri. Itaque, Τυρρηνῶν loco, Γυργάνων reponendam, supra quam Macedoniae urbem Crestonica Thraciae regio fuit; cui quidem suspicioni, mssitis nihil iuvantibus, tanquam nimiae, non adsurgo. Mihi Creston et regio Crestonica visa olim fuit satis hic obportuna. Tyrrheni, Pelasgicae gentis propago, Lemnum olim Imbrumque insederunt, occuparunt dein varia Chersonesi atque ad Hellespontum loca; tum ad montem Atho, testibus Thucydide lib. IV. 109. et Conone XLI. Supra hos in Thraciae finibus natio fuit Crestonica, forsitan et urbs Creston, Thucydidis aetate paene barbara et δίγλωσσος, cuius et Noster VII. 124. VIII. 116. meminit. Quae cum bene habeant, possunt pro veris putari. Quoniam tamen Tyrrhenos Etruriae passim Herodotus memorat, non intercedam valde, si ex Dionysii auctoritate [cf. Var. Lect.] Corton seu Cortona Etruriae intelligatur, modo ne Κρητᾶνα πόλιν moveant. WESS.

7. καὶ τὴν Πλακίν) Iungit haec artissime Corn. de Pauw praecedentibus, omnia ab οἰκεῖον δὲ usque in μετέβαλε parenthesi includens: par Reiskii sententia, sed post Σκυλάκηm terminum parenthesi statuentis. Quo modo barbari Pelasgorum sermonis in Placianis nullum argumentum, quod sequentia manifesto postulant. Arbitror articulum decesse, adsciscendum certe ad verborum structuram, καὶ τῶν τὴν Πλακίν, et ex illis Pelasgorum, qui Placiā et Scylacē in Hellesponto condiderunt, et quae alia Pelasgica oppida sunt, quae nomen mutarunt: his interseritur, istos ex eo Pelasgorum numero esse, qui Atheniensibus olim ad fines fuerunt, de quibus VI. 137., sicuti de oppidis istis Thucydides IV. 109. Et haec plana videntur. Praetuli cum Corn. de Pauw οἰκοτάρρων. Caussam dabit Mela I. 16. [I. 19.] Post, Placia et Scylace, parvae Pelasgorum coloniae, qui-

bus a tergo inninet mons Olympus. Quid nunc facies Illustris Masseio, Placiam urbem ad Hellespontum Propontidemque nusquam fuisse adfirmante? Nostri verba Scholion aut redolere, quod fuerit καὶ τὴν Πλάκην κατὰ Σκύνθα, et Pactyen secundum Scylacem, scriptorem videlicet Peripli, aut in Placianis latere Picenos. Praeclarius de Herodoteis meritus est doctissimus Abbas Geinoz, mihi in plerisque consentaneus, T. XVI. *Comment. Acad. Inscript.* p. 62. WESS.

[9. ὅτα ἄλλα Πελασγικὰ etc.) In latina vers. scriptum oportebat, sive quae sunt alia Pelasgica oppida. S.]

14 seq. οὐτε οἱ Κροτωνῖται - - - οὐτε οἱ Πλακωνοί.) Non sollicitantur a me Κροτωνῖται, tametsi in Dionysio Κροτωνῖται. Vulgavit Bouherius Diss. Herod. c. x. lapidis inscriptionem, Placieae, eius ex opinione, depositi, in qua τῆς μητρὸς Πλακιανῆς sive Cybeles memoria, barbari nihil. Fuerunt fortasse inscripti marmoris tempore Placiani, si tamen illorum ea ἐπιγραφή, ut Pelasgicae gentis lapsu temporis plures, διγλωσσοι. At non est. Venit Cyzico, quae vicini oppidi matrem Placianam honoris cultu dignata fuit. Vide Comitis Caylus Antiq. T. II. p. 198. WESS.

CAP. LVIII. 6. καὶ ἄλλων ἔθνων βαρβάρων) Delendam ἔθνων vocem Corn. de Pauw censuit: sine caussa. Passim ἔθνα βαρβάρα in hoc scriptore. Vocabuli iterationi punctione succursum est. WESS. — Nempe ante ed. Gronov. post πλάθος et post αὐτῷ comma intersertum erat, non post πολλῶν. Sed et, ut nunc distinguitur, scabra et vix sana oratio videri debet. Denique prope absum ut existimem recte olim distinctam fuisse orationem, hac sententia: Hellenica gens, quamdiu discreta fuit a Pelasgica, infirma fuerat: postquam vero maior pars Pelasgorum populorum, et multi alii populi barbari, cum illa coaluerunt, in magnitudinem crevit: contra illi ex Pelasgis, qui manserunt barbari, nulla incrementa fecerunt. S.

7. ως δὴ ὡν ἴωοι τε δεκέτι οὐδὲ - - - αὐξηθῆναι) Reiskius πρὸς ὡν δὴ aut πρὸς δὴ ὡν, a quibus nempe mihi videtur. Tu Gronovium adi. WESS. — Istam notulam Reiskius, cum multis aliis, privatim per Wesselingium miserat. Deinde vero in editis ad h. l. Notis idem REISKIUS haec posuit: „Aut „ὡν legendum pro ὡν, - - - aut standum a vetusta lectione

„οἵ δὲ ἦν, id quod ego malim.“ Nempe facilitate quidem sua blanditur scriptura πρὸς, quam suo e codice (cui etiam alii suffragantur) adscivit Gron. aliquique post eum Editores tenuerunt. Sed vulgatam olim scripturam, quae difficultorem videri poterat explicatum habere, tuetur Scriptoris nostri usus. Est autem elliptica locutio, in qua subintelligitur repetitum verbum δοκίμη. Simillima exempla habes I. 65, 20. IV. 5, 1. VI. 137, 13. ubi repetitum intelligitur verbum λύσει. IV. 76, 24. ubi πάντα repetendum. II. 8, 8 seq. repetendum ιστορούμην. Quod loquendi genus minus commode expedivit subtilissimus alioquin Hermannus, Not. 177. ad Viger. p. 737. et seq. S.

CAP. LIX. 2. καὶ διεπαρσύμενον) H. Stephanus, in Prolegomenis, in καὶ διεπαρσύμενον mutatum voluit. Satis audacter. Διεπάρσυνος, διεπάρσυνη Graecorum usu valent; at quis διεπαρσύνεται dixit adhibuitque? Rectum est κατερχόμενον τε καὶ διεπαρσύμενον. Namque et Pisistrati dominatione continebantur premebanturque Athenienses, et divisi in partes erant, Alcmaeonidis, et quotquot eiusdem erant factionis, domo profugis, ut docetur cap. 64. et V. 62. WESS.

8. Χίλων) Ex Florentino, cui consentit Aldus, Χίλων receptus est. Alibi ex eodem Χίλων VII. 235., tum Χίλων VI. 65. Memini Pausaniae ac Plutarcho Χίλωνa probari, Χίλωνa Diogeni Laërt. In uno eodemque scriptore talis discordia cessare deberet. WESS. — In scribendo proprio nomine constare sibi Scriptor utique debet. Nos cum Wess. ubique Χίλων restitusimus. Pro vocali ε, ubi producitur, frequenter ε̄ poni a librariis nota res est. S.

9. συνβούλευε) Verum hoc. In cod. Med. συνβούλεε lenitas Ionica frustra invenitur. Mox c. 71. συνβούλευσε Κρέσφ τὰδε. VIII. 101. τὸν τε συνβούλευσον: quibus locis Medic. a scribendi peccato sibi cavit. Quam vero [l. 10.] γνωτίας τεκνοποιον hic et V. 40. adpellat, ea aliis παιδοποιος et τεκνογόνος, Euripidi princ. *Andromachae*, *Aeshylo* VII. *Theb.* 955. Sophocli *Elect.* 590. WESS.

[13 seq. οὐκαν, sive οὐκ ἦν, --- πιθεῖται δὲ λέγει] Intellige φασι, λέγουσι, vel λέγεται. Sic et alibi apud Nostrum, c. 86, 13. ac deinde in eodem cap. saepius. Tum deinde γνιθεῖται si ex abrupto et per asyndeton dictum, cuius ge-

neris exemplum ad I. 11, 20. notavimus: simile habes c. 72, 13. conf. *Var. Lect.* ad III. 12, 9. Exspectasses καὶ γενέσθαι οἱ etc. aut πείθεσθαι Θέλοντι τῷ Ἰπποκράτῃ γενέσθαι μητὰ ταῦτα etc. S.]

18. καταφρονήσας τὴν τυραννίδα) *Affectandi meditandique hinc in Lexicis nova verbo καταφρονεῖν attributa fuit significatio*, quam certe poscit huius loci sententia. Pisistratus Athenis regnum appetens, qualis alias ἵρασθεὶς τυραννίδος Herodoto dicitur, et ἕρωτα σχῶν τύραννος γενέσθαι. Hic ex vulgari verbi notione potius dici potuisse videretur οὐ καταφρονήσας τὴν τυραννίδα: loquendi ratione satis usitata, qua οὐ καταφρονέιν, non temnere, et Homeréum οὐ φιλεῖν, detestari, sunt opposita. Sed secundum *Aem. Portum* apud Ionas peculiaris viguit in verbo καταφρονεῖν existimandi vel arbitrandi significatio: in duobus, quae mihi quidem innotuerunt, Herodoti locis obtinet quidem opinionis potestas, vel arrogantis potius de se suisque viribus persuasions, sed quam aliorum vel parit vel comitatur contentus. Thucyd. II. 62. λένε τοῖς ἰχθύοῖς ὅμοις, μὴ φρονήσατε μόνον, εἰλλὰ καὶ καταφρονήσατε. Apud Herod. I. 66. καταφρονήσατες Ἀρκαδῶν κρίσσονες εἶναι praegnans est locutio: Arcadibus, quos contemnebant, se praestantiores arbitrati Lacedaemonii. VIII. 10. καταφρονήσατες ταῦτα, ista cum contentu considerantes. Dum liquido constiterit, nulla habita contentus ratione, καταφρονεῖν pro φρονεῖν vel ἀγανάφρονεῖν a veteribus (recentiorum abusum corrigit Ammonius in voc. φρονεῖν) usurpatum; suspicabor equidem pro καταφρονήσας leni mutatione corrīendum hoc in loco καὶ φρονήσας. Dum in Attica civitate Megacles et Lycurgus suae quisque factioni, cuius erat caput, tantum studebat; Pisistratus, καὶ φρονήσας τὴν τυραννίδα, etiam tyrannidis occupandae studiosus, τρίτην ἡγεμόνησιν. Aristophanes Vesp. vs. 505. αἴτιαν ἵχω ταῦτα δρᾶν ἔννομότης ᾧς, καὶ φρονῶν τυραννίδα: vulgato ᾧ, voculam ᾧ isto versu substituendam censeo. VALCK. — At non satis causae fuit, cur constans librorum omnium scriptura, quae etiam Prisciani testimonio firmatur, sollicitaretur. Quidni, quemadmodum καταδοκεῖ idem ac simplex δοκεῖ valet, sic et olim καταφρονεῖν eadem notione atque simplex φρονεῖν usurpari potuerit? Sane et VIII. 10, 8. καταφρονήσατες ταῦτα nihil aliud, nisi haec cogitantes sonat. Sic igitur hic

ait, *de regno cogitans, regnum meditans.* Conf. Adnot. ad cap. 66, 6. S.

20. τῶν ὑπερακρίων προστάτης) Gronovium vide, et Marshamii Can. Chronol. p. 647. edit. Franeq. WESS. — Servatum graecum nomen Hyperacriorum voluerat Gronov. qui Διάχρις a Plut. nominantur, in Solone p. 85. et 94. et Διαχρῖς vel Διαχρῆς apud Steph. Byz. et Hesych. Intelligi autem montanos, et ipsum nomen, et oppositi litorales campestresque ostendunt, et Dionis Halic. verba a Gron. citata ex Ant. Rom. I. 13. ἀρχαῖκὸν τὸ φιλοχωρεῖν ὅμεσον ὡς ὑπερακρίους τινας Ἀθήνας. S.

26. Νίσαιαν τε ἵδων) De hac Pisistrati in Megarenses expeditione Aeneas Tactic. c. 4. Νίσαια an Νίσαια rectius pingatur, Grammatici quaerunt apud Cl. Dukerum in Thucyd. I. 104. WESS.

34. ἐπὶ τε τοῖς κατιστιῶσι ἔνεμε τὴν πόλιν) Aldi ἔμεν longe praefert Reiskius. Favere videtur Plutarchus in Solon. pag. 96. ἐφύλαξτε γὰρ τοὺς πλείστους νόμους τοῦ Σόλωνος, ἐμμένων πρῶτος αὐτὸς καὶ τοὺς φίλους ἀναγνώσων: sed diversum longe est. Nostro illud placuit: adstruo exemplis, a Gronovio in unum conductis ex lib. V. 71. σύπερ ἔνεμον τόποι ταῖς Ἀθήναις. Sic enim ibi Arch. et Vind. De intervallo temporis, quod abiit ab obpressis prima vice Athenis ad eversam priorem Pisistrati tyrannidem multa Bouherius, sed minime constituta, Diss. Herodot. c. xiv. Tu confer Eduardi Corsini Fastor. Attic. T. III. pag. 101. WESS. — Conf. Nostrum V. 29, 11. 71, 7. 92, 20. S.

CAP. LX. [7. περιελαυνόμενος) Proprie, circumactus; id est, fatigatus, ut commode H. Steph. nec ita male Vallala, satagens: poteras etiam veratus intelligere, ut apud Basilium interpretatus est Budaeus, Comment. Ling. Gr. p. 429. Nec enim Gronovianum obsessus placet, quod Wess. etiam tenuit. S.]

12 seq. τοῦ Βαρβαρικοῦ [Βαρβάρου] ἔθνος τὸ Ἑλληνικὸν) Sive hoc, quod reposui, seu Medic. malueris, verum manebit, Hellenicum genus a barbaro fuisse sciunctum, et vicissim. At Aldum si sequare, oratio constabit pulcerrime, ex Florentino vehementer conturbata. Qua enim Ἑλληνικοῦ, ἵὸν, δέξιώρεον, απηλλαγμένον, concordia coibunt, uti necesse est? Athenienses quidem evitessi oīkeiō τὸ Ἑλληνικὸν ὑπερβάλλοντε,

uti scribit Pausanias IV. 35.; Barbari nunquam. Novi patrocinium Mediceo quae situm sedulo fuisse, verum debile, et, si consideretur, alienum. Geminati genitivi *καὶ παλαιτέρου τοῦ Βαρθάρου ἔθνος*, ambiguitatem quandam parientes, librarios, ut mutarent, permoverunt. Mecum sentit Steph. Berglerus *Act. Lips.* MDCCXVI. p. 421. WESS.

17. τῇ οὐνομα τῷ Φύῃ Qua ostentata cives decepit Pisistratus, fuisse dicitur [l. 19.] εὐειδῆς. *Phylarchus Athenaei XIII. p. 609. c. τὴν κατάγουσαν Πισίστρατον ἐπὶ τὴν τυφλιδα, ὡς Ἀθηνᾶς πτῖψας εἶδος ἔχουσαν, καλῶν Φυτις γεγονέας.* Insanabile Cassabono vulnus non attigit in Pisistr. c. iv. Meursius: meo quidem arbitratu commode corrigi poterit, ὡς Ἀθηνᾶς σωτήρας εἶδος ἔχουσαν. Ἀθηνᾶς τῆς σωτήρας meminit *Lycargus* c. Leocr. p. 150, 5. [in Reiskii Or. Gr. Vql. IV. p. 148.] Locum adhibuerunt Meursius in Cecrop. c. 27. et plus una vice Ez. Spanhemius: eiusdem Minervae et alibi fit mentio, et in *Antipatri* epigr. quod vulgavit L. Küster ad Suid. in *Φυγοδίμυιος*. *Phya* tum ad habitum Deae reducentis ipsum in arcem formata fuisse traditur *Valerio Max.* I. c. 2. V A L C K. — Nos nuper, Viri docti monitum secuti, *Athenaeo* suum restituimus. Conf. Hesychii Interpp. ad voc. Σώτηρα. S.

20. προδίξαντις σχῆμα εἰς τι etc.) Fuit, qui προσάψαντις refingeret: ego olim προσδίκαντις ex IV. 195. VI. 119. Nunc repudio. Hesychius, προδίκαντις, προδίκαντις haud dubie hoc ex loco. Ostentarunt ergo magnificam illam speciem, ut incautos fallerent. Polyaenus hanc fraudem non neglexit lib. I. 21, 1. ubi καὶ τὴν τυφλιδα τῶν Ἀθηναλων κατίχειν cum Berglero si scripseris, suum auferet iste. WESS. — Larcher vertit, *parée de tout ce qui pouvoit relever sa beauté.* Mihi persuasum est, eam esse Herodoti sententiam, quam in lat. versione expressi. S.

29. καὶ [οἱ] ἵν τῷ ἀρτι πιθόμενοι) Ut mulierem pro dea adorarent, incessere animos persuasio debuit divinitatis. Πιθόμενος natum est ex eo, quod restitutum. Simile amanuensium delictum lib. III. 78. Δαρεῖος δὲ πιθόμενος ὅτε τὸ ἕρχεταινον, ubi cui Darius obtemperans etc. vertit Valla, qui quidem πιθόμενος, quo modo Codd. plures, in suo habuit. Facit mecum Reiskius. De Phya Athenaeus ex Clidemo lib. XIII. p. 609. et Critici in Comici Equit. vs. 447. varie errantes. Vid. Io. Meursii Pisistrat. c. 16. WESS.

CAP. LXI. 4. λεγομένων ἴντυσιν εἴναι etc.) Tituli causam explanat Scriptor lib. V. c. 70. WESS.

11. τοῖς στατιώτης) Vide Paull. *Leopard.* Emend. VII. 7. ubi Aldinum στατιώτης prudenter corrigitur. Est in Herodoti scriptis Codd. frequentata harum vocum confusio, efficitque [interdum] ut electio in ambiguo sit. Sic I. 59. III. 144. V. 104. IX. 2. etc. WESS.

14. Ἰππίας δὲ γνώμη, νικήσαντος) Opinor ex schedis S. Remigii in marginem Stephani venisse γνώμη: videor enim animadvertisse, mirum harum membranarum inter et Stephani excerpta consensum intercedere. Amplectuntur *Galeus*, *Pavius*, *Reiskius*, alii, eam Remig. lectionem, estque conmoda satis. Αὐτός — Βουλόμενος κορυφᾶς εἴναι, γνώμης τε νικᾶν scribitur III. 82. Nec propterea tamen unice vera. Aristophan. *Nub.* 431. ὥστε τολούτον γ' -- -- ἐν τῷ δάμῳ γνώμας οὐδεὶς νικήσει πλεονας ἀ σύ. Aeschines in Ctesiph. p. 63. ἵνταῦθα ἔτερον Φίδιους νίκη Δημοσθένης: et p. 80. οὐ μὴ γάρ ὁ τὸ Φίδιους γράψας καὶ νικήσας Ἀρχῖνος. [ed. Reisk. p. 457. et 576.] Haec gemina sunt. Valet in praeliis, νικᾶν μάχην et μάχην, πολίμονι etc. Conf. ad Diodori XI. 26. adscripta. WESS. — Sic et νικᾶν Ὄλύμπια, et similia. S.

16. αἱ τινὶς τῷ προσδίκτῳ καύ τι) Sic Regior. unus et Remig. consentiente fere Mediceo. Ex προσδίκαιοις repetitum ivit Gronovius, additis Latinis, quae ipsis non nihil ante placebant, sed verbo isti non respondentibus. Προσδίκαιοι Herodoteo sermone non aliud est, ac reverentiam, ob acceptum ante beneficium, et gratum animum testari; ut III. 40. καὶ τις ἄτοι Ἐλλήνων εἰργάτης, ὃ ἦν προσδίκαιος, νικῶτι μὲν τὴν αἵρεσιν ἕχων: cui ego reverentiam ante debeo, non male interpres. Certe ut ea exscripta hic sunt, ita macti complurea. De verbi formatione ut commenter, necesse non est; qui Herodotum novit, hanc non ignorat: addi oportet, doctissimum Geinozium eadem mecum fuisse opinione. Reiskius προσδίκαιος, aut προκήδορος καύ τι: qui prospiciebant quodammodo et factum volebant: nisi malueris προσδίκαιος loco προκήδορος, prius obligati beneficiis erant. Non muto sententiam. WESS.

CAP. LXII. 4. τούτῳ τῷ χώρῃ) Nescio quos duo Codices, in quibus χρόνῳ, *Galeus* designavit. Schedis Arch. omnia haec desunt. Ergo-ne Etonensem, editumque Aldinum? quos quidem imprudenter duces legit, quippe errantes.

Marathonis mentio reique series τῷ χώρῳ postulant. Similis menda vitiavit lib. IX. 69. alias detergenda. Id bene, quod οὗτος δὲ βαθέως: infra [L 11.] maluit ex Ionom more et specie. Equidem sine ullo offensionia metu, si vel unus Codex praeiret, id reponerem. Nam, genuinum et Herodoteum esse, ex Eustathio in Homer. p. 288, 16. [Iliad. p. 218, 10 seq. ed. Bas.] atque aliunde demonstrabitur lib. VIII. 14. et 72. WESS.

14. Παλληνίδος Ἀθηναῖς ἱερὸν) Διας πάροιδε παρθίου Παλληνίδος cadaver suum humanum praedicit Eurystheus in *Erip.* Heraclid. 1031. ubi vs. 849. leguntur ista: Παλληνίδος γὰρ σώματον ἵστερον πάγον Διας Ἀθέατος. Templi forsitan donaria, quaeque illis inscripta fuerint cognosceremus, si Themisonis ad nos pervenisset in Παλληνίδος. vid. *Athen.* VI. pag. 234. f. 235. A. Polyaenus I. 21. §. 1. Πιστότερος, inquit, αὐτὸν Εὐβοίας ἴστρατον εἰς Ἀττικὴν ἤπει Παλληνίδος. His in Pallenes demo locum dare potuisset Mursius. V A L C K.

17. Ἀμφιλυτος ὁ Ἀχαρναῖος) Vates atque id genus hominum serebat Acarnania et vicina Leucas. Qui sacros hos exercituum comites in primis studiosissime commemorat, ab ingenio Thucydidis hac etiam in parte multum diversus. Herodotus Μεγιστίνην habet Ἀχαρνῆν, VII. 221. et Hippomachum Ασκαλίδος ἀνδρα, IX. 37. Acarnani quoque, quod fatendum est, non disconvenit Amphilyti nomen: Κύντα τὸ Θεατέον Acarnanis nominat Thucyd. II. cap. 102. Sed multo tamen plures Attici nobis, nec mirum, innotuerunt χρηματόγονοι. Quando itaque qui bene ominatus accessit Pisistratum Amphilytus, Platonis Socrati dicitur in Theage p. 124. D. (quod Pauli. Leopardus iam animadvertisit Em. VII. c. 7.) ὁ ἡμίδαιος Ἀμφιλυτος: Ἀθηναῖος autem Clem. Alex. Strom. I. p. 398, 21. ubi notat Hudsonus; his ego quidem testibus fidere malim. quam descriptoribus Codicūm Herodoti; suspicatus Acharnensem fuisse Amphilytum, atque adeo dedisse Nostrum Ἀμφιλυτος ὁ Ἀχαρναῖος, aut si quis illud ob morem praeferat Ionicum, ὁ Ἀχαρναῖος. Inventum Eustathio et βάθρανος παρὰ τῷ Ἰωνὶ Ἡροδότῳ, ad Od. H. p. 271, 46. [p. 1570. ed. Rom.] alia quaedam idem habet huius formae rariissima. Ἀχαρναῖος et Ἀχαρνεὺς et alibi permutata sunt a librariis, et in Luciani Ἐραίρ. Διαλ. VII. T. III. p. 297. ubi conflatum e dupli lectione, quod

libri praebent scripti, 'Αχαρναῖς et 'Αχαρναῖς. Bene monenti Guieto debuerat obtemperari: vera enim est procul dubio lectio, ὁ γαργὸς ὁ Ἀχαρνῖς, qui Acharnis a patre missus in urbem ὅντι τικῆν ἀπειλήσι: sic corrigo vulgatum οἶνον: noti sunt Ἀχαρνικὸν οἶνον. VALCK. — Gronovium vide, et Themistium Or. III. p. 46. WESS. — 'Αχαρνᾶς, sive ionico idiomate 'Αχαρνάν, perinde ac 'Αχαρνές, de Atticae populo olim dici solitum censuit Gronov. provocans etiam Senecae Tragici Hippolyt. vs. 22. S.

19 seq. "Εἵπεται δὲ ὁ Βόλος etc.) Responsum harioli Aeliani se memoriae obtulit, cum thynnorum piscationi, cultissime descriptae, subderet Histor. Anim. XV. 5. εὐκοῦν - - - καὶ Ἐρετριῖς ἵσται ταῦτα καὶ Νάξοι, κατὰ αὐτὸς τῆς θῆρας τῆς τοιωτῆς παύοντις, ὅτα Ήρόδοτός τε καὶ ἄλλοι λέγουσι. Non rurunt haec et testantur tum Eretriaenses, tum Naxii, hac pycnatione insignes, ut Herodotus et alii testantur. Sic Gillius et Gesnerus, minime eius sententiam, ut dicam lenissime, adsecuti. Eretriaensibus, ait, Naxisque et Atheniensibus ex fama eiusmodi thynnorum capturae usu venisse, quae Herodotus atque alii litteris prodiderint. Atheniensibus, inquam, qui excidisse videntur, nisi si scribentis oblivione sint neglecti. Hoc obiter. WESS. — Perspecte Schneiderus ad Aeliani locum citatum monuit, respici verbum σαγμένειν, quod de populis dicitur, qui thynnorum instar quasi verriculo capiuntur. Conf. Valck. ad Herod. III. 149. S.

CAP. LXIII. 1. συλλαβῶν τὸ χρηστήριον) συλλαβῶν optimo vir clariss. [Gronov. contra Galeum, συμβολῶν corrigentem] defendit, quem ad Arriani Exped. Alex. I. 19. consulere opportunum erit. WESS. — Conf. Herod. III. 64, 23. ad quem locum Gron. provocavit. S.

4. τετραμένοι ἥστερ) Leve videbitur, notandum tamen; sollempne Ionibus esse ἥστερ, idque hoc in libro nonnunquam, veluti c. 31. 71. etc. sed frequentius ἥστερ scribi; in aliis prius esse crebrius. Quae mihi discrepancia a manuensium, non scriptoris arbitratu accidisse visa semper fuit. WESS. — At, quod Homero licitum fuit, augmenta verborum modo adiicere, modo negligere; eamdem, puto, veniam sibi sumere Herodotus potuit. S.

15. καὶ ἀπίστου ἔχεστο;) H. Stephanus veterem scripturam,

ut oratio lenior curreret, mutavit. In *Parisino ικαστον librarius*, supra scripto *sigmate*, idem fortasse atque ille arbitratus, aut certe scriptio*nis peccatum esse corrigendum*. Salva res erit, modo infinitivi, quae Gronovii opinio, imperantium vicem fungantur. Saepissime hoc genus noster amavit, lib. IV. 126. σὺ δὲ στὰς καὶ παυσάμενος πλάνης μάχεσθαι: sic libri masti et *Eustathius*, e quibus et VII. 159. σὺ δὲ μὴ βούθιεν refingendum erit. Küsterum in *Clerici Bibliotheca*, alia omnia amplexum, ardor obloquendi a vero avertit. WESS. — At adiectum h. l. verbum κελυόντες non sinit nos nunc de infinitivo notione imperativiposito cogitare. Quin potius agnoscamus hic idem ἀνακολουθίας sive enallages genus, de quo supra ad cap. 27, 18. diximus. S.

CAP. LXIV. [7 seqq. ίς Νάξον καὶ γὰρ ταῦτην etc.) Commodius in hunc modum distinguetur oratio: ίς Νάξον, καὶ γὰρ ταῦτη ὁ Πισιστράτος κατιστέψασθο - - - Λυγδάμι· τρές γη (sive χρός τε) ἔτι τούτοις τὴν γῆσσον Δῆλον, (scil. κατιστέψασθο, καθήρας (scil. αὐτῆν) ἵν τῶν λογίων. Ad haec etiam Delium insulam (subegerat,) quam ex oraculi responso purgavit. S.]